**D** mortis. Et si accesseris ad illum: noli aliquid cōmittere; ne forte auferat vitam tuam. Communionem mortis scito quoniam in medio laqueorum ingredieris: et super dolentium arma amulabis. Secundum virtutem tuam caue te a proximo tuo: et cum sapientibus et prudentibus tracta. Viri iusti sunt tibi coniuncti: et in timore dei sit tibi gloriatio. et in sensu sit tibi cogitatus dei: et omnis enarratio tua in preceptis alios. Reg. iii. a tissimi. In manu artificum opera laudabatur et principes populi in sapientia sermonis sunt: in sensu vero seniorum verbum. Terribilis est in civitate sua homo linguosus et temerarius in verbo suo odibilis erit.

**C. L. S.** De iudicibus et regibus. detestatio avaricia et superbie. de laude timoris domini. de seruo sensato. in labore proprii operis non est iacendum. de honoranda anima sua. de gloria in tribulatione.

**A** **T**udet sapiens iudicabit populum suum et principatus sensati stabilis erit. Secundum iudicem populi: sic et ministri eius. et qualis rector est ciuitatis: tales et inhabitantes in ea. Rex insipiens paret populu suum. et ciuitates inhabitabunt per sensum prudentium. In manu dei potestas terre: et execrabilis omnis iniqitas gentium. et utilem rectorem suscitabit in tempus super illam. In manu dei potestas hominum: et super faciem scribere imponet honorem suum. Omnis iniurie protinus memineris: et nihil agas in operibus iniurie. Execrabilis coram deo est et hominibus superbia. et execrabilis omnis iniqitas gentium. Regnum a gente in gentem transmittitur propter iniustias et iniurias et contumelias ac diuersos dolos. Huic autem nibil est scelestius. Quid superbis terra et ciinis? Nihil est iniurias quod amare pecuniam. Hic enim et anima sua venale habebat quod in vita sua profecit intima sua. Omnis poteratus brevis vita: languor prolior grauat medicum. Breve languor precepsit medicus. sicut et rex hodie est et cras morietur. Num enim morietur homo: hereditabit serpentes et bestias et aves. Initium superbie bonis apostatare a deo. quod ab eo qui fecit illum recessit cor eius: quod initium offiis peccati est superbia. Qui tenuerit illum adimplebitur maledictis. et subuertetur eum in fine. Propterea erbonorauit dominus conuictus malorum: et destruxit eos quod in fine. Gedes ducum superbiorum destruxit deus: et sedere fecit mites per eos. Radices gentium superbiorum arescit deus: et placabit humiles et ipsis gentibus. Terras gentium euertit dominus. et perdidit eas usque in fundamētū. Arefecit deus ex ipsis et dispersidit eos. et cessare fecit memoriam eorum a terra. Memoriam superbiorum perdidit deus: et reliquit memoria humilium sensu. Non est creata bonis superbis: nec iracundia nationi miserum. Semper hominem honorabit hoc quod timet deus. semper autem hoc et honorabitur hoc quod pertinet mādata dominus. In medio fratrum rector illorum in honore: et quod tunct dominum erunt in oculis illius. Billa

dūsum honoratōrum. et pauperum timor dei est non despicer boīem iustum pauperem. et non magnificare virū peccatorum dūsum. Magnus est iudex et potens est in honore. et non est maior illo quod timet deum. Servo sensato liberi serviet et vir prudens et disciplinat non murmurabit corruptus. et inscius non honorabit. Noli extolle te in faciendo ope tuo. et noli cūctari in tpe angustie. Melior est quod operas et abundat in opibus. quod qui glorias et egas pane. Fili in misericordia serua aiam tuam. et da filii bonorem sum meritum suum. Peccantem in aiam suam quis susticabit. Et quod honorificabit erbonorante aiam suam. Paup gloria p disciplinam et timorem suum. et est homo quod honorificat ppter substantiam suam. Qui autem gloria in paupertate. quam tamagis in substantia. Et quod gloriatur in substantia paupertatem vereatur.

**C. L. S.** Quod sapia exaltat. non est scandala et apparentia de boīe. de honore. de iudicio temperario. de non querendis dūsum. quod deus honestat pauperem et premias. de memoria misericordiarum in diebus bonis. de cauedis infidibus dolosi et pestiferi.

**S**apientia humiliati exaltabit caput illius. et in medio magnorum: sedere illum faciet. Non laudes et frumentum in specie sua. neque spernas boies in usu suo breuis in volatilibus apibus et in istum dulcoris huius fructus illius. In vestitu ne glorieris unquam: nec in die honoris tui extollaris. Illi mirabilia opera altissimi solius. et gloria et abscosa et tristitia spe rae illius. Multi tyranni sedemunt in throno. et insuscipibilis portauit diadema. Multi potentes oppressi sunt valide. et gloriosi traditi sunt in manus alterorum. Prūsque interrogas ne vituperes quemque et cum interrogaueris: corripe suste. Prūsque audias ne refideas verbum. et in medio seniorum ne adicias loquere. De ea re quod te non molestat ne certeris et in iudicio peccantium ne confundas. Fili ne in multis sint actus tui et si diues fueris non eris imunis a delicto. Si enim securus fueris non apprendes. et non effugies si percurreas. Est homo laborans et festinans et dolens impius et tantomagis non abundabit. Est homo marcidus egēs recuperatione. plus deficiens virtute et abundantia paupertate. et oculus dei respexit illum in bono. et ererit eum ab humilitate ipsius. et exaltavit caput eius. et mirati sunt in illo multi et honorauerunt deum. Bona et mala. vita et mors. paupertas et honestas a deo sunt. Sapientia disciplina et scia legis apud dominum: dilectio et via bonorum apud ipsum. Error et tenebre peccatorum concreta sunt. quod autem errant in malis. co-senescunt in malo. Datio dei permanet iustis. et perfectus illius successus habebit in eternum. Est quod locupletat par ce agendo. et bec est per mercedis illum in eo quod dicit. inneni regem mihi. et nunc manducabo de bonis meis solus. et nescio quod tibi pretereat illum: et mors appropinquat. et relinquit omnia alijs. et morietur. Sta in testamento tuo. et in illo

**D** Pro. xvij. a

**b** Pro. xxi. b

**j. xii. b**

**a**

**b**

**L**

# Ecclesiasticus

colloquere. et in ope mādatorū tuorū veterasce  
Ne manseris in operibus pectorū. Confide au-  
tem in deo et mane in loco tuo. Facile est em̄  
in oculis dei subito honestare pauperē. Bñdi-  
ctio dei in merce dē fusti festinat. et in honore  
veloci pcessus illi fructificat. Ne dicas. quid  
est mis̄ opus. et q̄ erunt mis̄ ex hoc bona. Ne  
dicas. Sufficiens mis̄ sum. et q̄d ex hoc pes-  
simabo. In die bonorū ne immemor sis malorū  
et in die malorū ne immemor sis bonorū. qm̄ fa-  
cile est coram deo in die obit⁹ retribuere vni-  
cuiq̄ s̄m vias suas. Quid alacia ore obliuionē fa-  
cit luxurie magne. et in fine homis demudatio  
operū illius. Ante mortē ne laudes boiez quē  
q̄ qm̄ in filiis suis agnoscit vir. Nō oēm boiez  
inducas in domū tuam. multe em̄ sunt infidie  
dolosi. Sicut em̄ eructant p̄cordia fetentium.  
et sicut pdix inducitur in caueā. et vt caprea in  
laqueū: sic et cor supborum et sicut p̄spectervi  
dens casum p̄tini s̄m. Bona em̄ in mala con-  
uertens infidiaf. et in electis imponet maculā  
Et scintilla em̄ una augef ignis. et ab uno dolo  
so augef sanguis. homovero pctorū sanguini in  
fidiatur. Attende tibi a pestifero. fabricat em̄  
mala. ne forte inducat sup te subsannationem  
in ppetuum. Admitte ad te alienigenā. et sub-  
uertet te in turbine. et abalienabit te a vijs  
proprijs.

E.C. De discretione dādi elemosynam. de  
amicis et iūnicis difficile cognoscēdis .XII

**S** beneficeris scito cui feceris. et erit  
gratia in bonis tuis multa. Bñfac fui-  
sto et inuenies retributionē magnā:  
et si nō ab ipso certe a dño. Nō est enī  
ei bene q̄ assiduus est in malis. et elemosynas  
nō vanti. qm̄ et altissim⁹ odio habet pctorū. et  
misertus est penitentibus. Da misericordi: et  
ne suspicias peccatorē: et impijs et peccatorib⁹  
reddet vindictam: custodīc̄ eos in dīe vindic-  
tē. Da bono et nō receperis peccatorē. Bene-  
fac humili: et nō dederis impio. Prohibe panes  
illi dare. ne in ip̄is potentior te sit. Nam dupli-  
cia mala inuenies in oībus bonis quecūq; fe-  
ceris illi. qm̄ et altissimus odio habet pecca-  
tores: et impijs reddet vindictaz. Nō agnosce  
tur in bonis amicis: et nō abscondef in malis  
iūnicus. In bonis viri iūnicus illius: in tristi-  
cia et in malitia illius amicus agnitus est. Nō  
credas iūnico tuo in eternum. Sicut em̄ era  
mentum erugnat nequicia illius. Et si humili-  
atus vadat curius: abhīce aim tuum: et custo-  
di te ab illo. Nō statues illum penes te: nec se-  
decat ad dexteram tuam. ne conuersus stet in  
loco tuo: ne forte quersus in locum tuum inq̄  
rat cathedram tuā: et in nouissimo cognoscas  
verba mea: et in sermonib⁹ meis stimuleris.  
Quis miserebis iūcātoria serpente percus-  
so: et oībus q̄ appropriat bestijs. Sic et q̄ comis-  
tatur cū viro iniquo. et obuolut⁹ est in pctis ei⁹  
Una hora tecum permanebit. Si q̄nt declinaue-

ris nō supportabit. In labijs suis indulcat ins-  
micus. et in corde suo infidiaf ut subuertat te i  
foueam. In oculis suis lacrymaf iūnicus.  
et si inuenierit tps nō satiabitur sanguine. et si  
incurrerint tibi mala: inuenies eum illuc pri-  
rem: et quasi adiuuās suffolet plantas tuas.  
Caput suū mouebit et plaudet manū: et mul-  
ta susrrans cōmutabit vultum suum.

E.C. Nō est habenda societas cum dñitib⁹  
bus et superbis. qualiter dñites p̄cipiūt pau-  
peribus: et multis adulantur.

E.a.XIII

**Q**ui cōicauerit superbo induet super-  
blam. Pondus sup se tollit q̄ honestio  
ri se cōicat. Et dñtorū te ne soci⁹ fue-  
ris. Quid cōicabit cacabus ad ollam. Qm̄ em̄  
se colliserint p̄fringef. Diues iniuste ager: et fre-  
mebit. pauper aut̄ lesus tacebit. Si largitus  
fueris assumet te. et si nō habueris: dereliquer-  
te. Si babes cōinuet tecum: et euacuabit te: et  
spē nō dolebit super te. Si necessarius illi fue-  
ris: supplantabit te. et subridens spēm dabat:  
narrans tibi oīa bona. et dicet. qd opus est tibi  
et confundet te in cibis suis. Donec te erina-  
niat bis et ter: et in nouissimo deridebit te. N.  
Postea. videns derelinquet te: et caput suū mo-  
uebit ad te. Humiliare deo et expecta manus  
eius. Attende ne seducer⁹ in stulticia humili-  
ris. Noli esse humili in sapientia tua: ne bū-  
liatus in stulticia seducaris. Aduocat⁹ a potē-  
tiore discede. ex hoc em̄ magis te aduocabit.  
Ne improbus sis ne impingaris. et ne lōgesis  
ab eo: ne eas in obliuionē. Ne retineas et eq̄  
loqui cum illo: ne credas multis verbis illius  
Ex multa em̄ loquela temptabit te. et subridēs  
interrogabit te de absconditis tuis. iūnicis  
animus illius p̄seruabit verba tua. et nō par-  
acet de malicia et de vinculis. Laue tibi et aten-  
de diligenter auditū tuo. qm̄ cui subuersione  
tua ambulas. Audiens vero verba illa quasi  
sommis vide et vigilabis. Om̄ni vita tua dili-  
ge deum et inuoca illum in salute tua. Omne  
animal diligit simile sibi: sic et om̄is homo pro-  
ximus sibi. Om̄is caro ad similes sibi cōunge-  
tur: et om̄is homo simili sui sociabit. Sicut cōi-  
cabit lupus agno aliquādo: sic peccator fusto.  
Que cōicatio sancto homini ad canem: aut q̄  
pars bona diuīsti ad pauperē. Venatio leonis  
onager in heremo sic et pascua diuītū sūt pa-  
peres. Et sicut abomiaatio est superbo humili-  
tas: sic et erecratio diuītis pauper. Diues oī  
motus cōfirmatur ab amicis suis. humiliis an-  
tem cum ceciderit expellef et a notis diuīti de-  
cepto multi recuperatores. Locutus est super-  
ba: et iūstificauerunt illum. Humilis decept⁹  
est: insuper et arguitur. Locutus est sensate: et  
non est datus ei locus. Diues locut⁹ est. et om̄is  
nes tacuerunt. et verbum illius usq; ad nubes  
pducent. Paup locut⁹ est et dicit. Quis est hic  
Et si offenderit: subuertet illū. Bona est substā-  
tia cui nō est p̄ctū in cōscientia et nequissima

pauperas in ore impiorum. Et huius imputat faciem illius sine bona fine in mala. Vestigium cordis boni et facie bona difficile inuenies: et cum labore.

**C. L. S.** De eo quod non offendit verbo. detestatur peste avaricie. monet benefacere offerendo deo. et dare et memorari quod mors non tardat de beatitudine viri morantis in sapientia.

**Ea. XIII**

**B** Eatus vir qui non est lapsus verbo ex ore suo et non est stimulatus tristitia dilecti. Felix qui non habuit animi sui tristiam: et non erudit a spe sua. Circo cupido et tenaci sine rore est suba. et huius luctu ad quod aurum. Qui aceruat ex animo suo iniuste alios congregat: et in bonis illis alii luxuriantur. Qui sibi neque est: cui alii bonorum erit. Et non iocundabit in bonis suis. Qui sibi iniudicet nibil est illo ne quis. et bec redditio est malicie illi: et si bene fecerit: ignoranter et non volens facit. et in non uissimo manifestat maliciam suam. Neque est oculi suaz. Insatiabilis oculus cupidi in pte iniquitas: non satiabitur donec consummat aresciens animam suam. Oculus malus ad mala. et non satiabitur pane indigens et in tristitia erit super mensam suam. Fili si habes benefac tecum: et deo dignas oblationes offer. Memor esto quod mors non tardat: et testamentum inferorum: quod demonstratum est tibi. Testamentum enim tuum mudi morte morietur. Ante mortem benefac amico tuo: et huius vires tuas exporrigens da paupi. Non defrauderis a die bono: et pticula bone diei non te prebeat. Nonne alios relinques dolores et labores tuos. In divisione sortis da et accipe: et iustifica animam tuam. Ante obitum tuum opare iusticiam

**Esaie. xl. b** **Jacobi. i. b** **I. petri. i. d** **qui non est apud inferos inuenire cibum.** **O** misericordia sicut fenu veterascet et sicut folii fructificas in arbore viridi. Elia generans et alia deinceps sic generatio carnis et sanguinis. alia finit et alia nascit. Omne opus corruptibile in fine deficiet: et quod illud operas habbit cum illo. Et omne opus electum iustificabit. et qui operas illud honorabitur in illo. Beatus vir qui in sapientia morabitur. et qui in iusticia sua meditabitur. et in sensu suo cogitat circumspectionem dei. Qui cogitat vias illius in corde suo. et in absconditis suis intelligens vadens post illam quasi investigator et in vijs illius consistens. Qui respicit per fenestras illius et in ianuis illius audiens. Qui requiescit iurta domus illius: et in parietibus illi figurans palum. Statuet casulam suam ad manum illius: et requiescat in casula illius bona per eum. Statuet filios suos sub tegmine illius et sub ramis eius morabitur. Protegeret sub tegmine illius a feruore: et in gloria eius requiesceret.

**C. L. S.** Laus viri timoris deum. quod bona nostra a deo sunt. mala nostra non sunt ulla pendenda.

**Ea. XV**

**Q** ui timet deum faciet bona. et qui continens est iusticie apprehendet illam et obuiabit illi quasi mater honorifica ta et quasi mulier a virginitate suscipi-

pet illum. Libabit illum pane vite et intellectus et aqua sapientie salutaris potabit illum. Et firmabitur in illo et non fluctetur: et continebit illum et non profundet. et exaltabit illum apud primos suos. et in medio ecclesie aperiet os eius. et adimpleret eum spiritu sapientie et intellectus. et glorifie vestiet illum. Vocunditate et exultationes thesaurizabit super illum et nomine eterno hereditabit illum. Huius stulti non apprehendet illum. et homines sensati obuiabunt illum. Huius stulti non videt eam: longe enim abest a superbia et dolo. Viri mendaces non erunt illius memores. et viri veraces inuenient in illa et successus habebunt usque ad inspectionem dei. Non est speciosa laus in ore peccatoris: quod non est a domino missus: quoniam a deo perfecta est sapientia. Sapientie enim dei abundant laus: et in ore fidelis abundant. et dominus dabit ea illi. Non diteris per deum abest quod enim odit ne feceris. Non dicas ille me implanauit. non enim ei necessari sunt ei huius impij. Omne errorum erroris odit dominus: et non erit amabile timetibus eum. Deus ab initio constituit hominem: et reliquit illum in manu consilii sui. Adiecit mandata et recepta sua. Si volueris mandata conservare conservabunt te: et in perpetuum fidem placitas seruare. Apposuit tibi aquam et ignem ad quod volueris porrige manus tuas. Ante huius vita et mors: bonum et malum. Quod placuerit ei dabit ille: quod multa sapientia dei et fortis in potentia: videns omnes sine intermissione. Oculi domini ad timentes eum: et ipse agnoscit omnem operam hominis. Nemini mandavit impij agere et nemini dedit spaciū peccandi. Non enim concupiscit multitudinem filiorum infidelium et inuidium.

**C. L. S.** Non iocundandus de filiis impij. de igne ultionis domini sicut in uno ita et in multis.

**Layitulum**

**XVI** **L** iocunderis in filiis impij si multis placentur: nec oblecteris super ipsos si non est timor dei in illis. Non credas vite illorum. et ne resperteris in labores eorum. Melior est enim unus timens deum: quam mille filii impij. Et utile est mori sine filiis: quam relinquere filios impios. Ab uno sensato inhabitabitur patria. et a tribus impij deseretur. Multa talia vident oculus meus: et fortiora horum audiunt auris mea. In synagoga peccantium et ardebit ignis: et in gente incredibili erardescet ira. Non extoruerunt pro peccatis suis antiqui gigantes: qui destruxerunt confidentes sue virtuti. et non perpergit pugnacioni illorum sed percussit eos et ererat. tunc est eos per superbiam verbis illorum. Non misertus est illis gentem totam perdet et extollebant se in peccatis suis. Et sicut sexcenta milia pedum qui congregati sunt in duricia coedis sui et si vni fuisset ceruicatus mirum si fuisset immunis. Misericordia enim et ira est cum illo potens extoratio et effundens iram. Secundum misericordiam suam: sic corre-

**Oath. xxi. c**

**D**

**H**

**B**

**g.v.b**

# Ecclesiasticus

trio filius: boiem fin opa sua indicat. Non effugiet in rapina petor: et non retardabit sufferentia misericordiam facientis. Deus misericordia faciet locum vnicuique fin meriti operi suo. et fin intellectu peregrinatois ipsius. Non dicas. A deo abscondar. et ex summo quis mei memorabitur. In populo magno non agnoscari. Que est enim alia mea in tam immensa creatura? Ecce celum et celi celorum: abyssus et universa terra et que in eis sunt in conspectu filius conuertitur montes simul et colles et fundamenta terre: et cum conspererit illa de terra more conuertitur. Et in oibus his insensatum est cor et omne coe intelligitur ab illo et via illius intelligit. Et pcella quam nec oculus videt boem? Nam plurima filii opa sunt in absconsis sed opa iusticie eius quis enunciabit: aut quis sustinebit? Longe enim est testamentum a quibusdam: et interrogatio boem in summatione est. Qui minoratur corde cogitat inania: et vir imprudens et erroris cogitat stulta. Audit me fili et discit disciplinas sensus: et in verbis meis attende in corde tuo: et dic in eitate disciplinam: et scrutabor enarrare sapientiam et in verbis meis attende in corde tuo. et dico in eitate spiritus: virtutes quas posuit de in opera sua ab initio: et in veritate enunciatio scienciam ei. In iudicio dei opa ipsius ab initio. et ab institutione boem ipso distincti ptes illo. et initia cor in gentibus suis. Omnia in etiam opa illo: nec esurierunt nec laborauerunt et non desisterunt ab opibus suis. Uniusquisque per se sibi non angustiabit usque in eternum. Non sis incredibilis verbo illius. Post hec de in terram respergit et impletuit illa bonis suis. Anna autem omnis vitalis denuncianit ante faciem ipsius et ipsa iterum reversio illo.

**C. L. G.** nullus a cognitione dei absconditur. qui enim boiem creauit et per nationes distinxit et rectores dedit. fine intermissione ad eos respicit. de elemosyna. de penitentia et confessione non tardanda.

La. XVII

**D** Eus creauit de terra boies et fin imaginem suam fecit illi. Et iterum conuertit illum in ipsam: et fin sevestiuit illi virtute. Numerus dierum et tempus dedit illi: et dedit illi pratem eorum qui sunt super terram posuit timorem illius super oem carnem. et dominus est bestiarum et volatilium. Creauit et ipso adiutorium simile sibi filium et linguam et oculos et aures et cor dedit illis excogitandi: et disciplina intellectus replevit illis. Creauit illis scientiam spiritus sensu impinguavit cor illo: et mala et bona ostendit illo. Posuit oculum ipso super corda illo: ostendere illis magnalia operum suorum ut nomine sanctificationis collaudent et gloriantur in mirabilibus illius ut magnalia enarrerent operum eius. Addidit illis disciplinam: et leges vite hereditauit illos. Testamentum eternum constituit cum illis et iusticiam et iudicium sua ostendit illis. Et magnalia honoris eius vidit oculus illo: et honoris vocis audierunt aures illo: et dixit illis. attende ab eo iniquo. Et

madauit illis vinculorum de primo suo. Vnde illo coram illo sunt semper. non sunt absconde ab oculis ipsius. In unquamque gentem posuit rectorem. et pars dei israel facta est manifesta. Et oia opa illo velut sol in conspectu dei: et oculi eius sine intermissione insipientes in viis eorum. Non sunt abscondita testamenta propter iniquitatem illo: et oculi eius in quietates eorum in conspectu dei. Elemosyna viri qui faculus cum ipso: et gratiam boem quasi pupillaz conservabit. et postea resurget et retribuet illis retributionem vinculorum in caput ipso: et conuertet in inferiores partes terre. Penitentibus autem dedit viam iusticie: et confirmavit deficientes sustinere. et destinauit illis sortes veritatis. Conuertere ad dominum et relinque peccata tua precare ante faciem domini et minime offendicula. Reuertere ad dominum et auertere ab iniusticia tua et nimis odito creationem. et cognosce iusticias et iudicia dei et sta in sorte propria et orationis altissimi dei. In parte vade seculi sancti cui vivis et dantibus festinationem deo. Non demoreris in errore impiorum ante mortem perfitere. A mortuo quasi nihil perit confessio. Confiteberis viuis: viu et sanco confiteberis et laudabis deum et glorias te in miserationibus eius. quod magna misericordia domini et propitiationis illius conuertentibus ad se. Nec enim oia possunt esse in boibus: quoniam non est immortalitatis filius hominis et in vanitate malicie placuerunt. Quid lucidus sole: et bic deficiet. Aut quod nequus quod ex cogitauit caro et sanguis: et hoc arguet. Virtute altitudinis celorum propicit, et omnes homines terra et cinis.

**C. L. G.** De magnis dei et boem miseria erga primum. de danda elemosyna sine verbo malo. de propidendo et memorando iudicio. de oratione. et continentia anime.

La. XVIII

**Q** ui vivit in eternis creauit oia simul. De solus iustificabitur: et manet iustus rex in eternum. Quis sufficiet enarrare opa illius? Quis enim inuestigabit magnalia eius. Virtutem autem magnitudinis eius quis enunciabit. Aut quis adiuciet enarrare misericordiam eius. Non est minovere neque adiucere: nec est minuere magnalia dei. Eum consummauerit homo: tunc incipiet: et cum quiete operabitur. Quid est homo. et que est gratia illius: et quid est bonus: aut quid neque illius. Numerus dierum boem ut multum centum annos: quasi gemitus aquae maris deputati sunt. Et sicut calculus arenae: sic eriguntur anni in die eius. Propter hoc patiens est de in illis: et effundit super eos misericordiam suam. Videlicet presumptionem cordis eorum: quoniam mala est: et cognovit subversionem illorum: quoniam neque est Ideo adimplenit propitiationem suam in illis et ostendit eis viam equitatis. Misericordia bonum circa primum suum: misericordia autem dei super oem carnem. Qui misericordiam habet docet et erudit: quasi pastor gregem suum. Misericordia excepit doctrinam miserationis et qui festinat in iudicis eius. Fili in bonis non debet querelare: et in omni dato non debet tristitia verbi mali. Nonne ar-

dorem refrigerabit ros. Sic verbū melius q̄  
 datū. Nonne ecce verbū super datū bonū. Et  
 vīraq̄ cū homine iustificato. Stultus acriter  
 improperabit: et datus indisciplinati. tabescet  
 re facit oculos. Ante iudicium para iusticiam tis-  
 bi: et anteq̄ loquaris disce. Ante languore ad-  
 bibe medicinā. et ante iudicium interrogat teip̄z:  
 et in conspectu dei inuenies p̄pitiationem. An  
 languore hūiliat te. et in tpe infirmitatis ostensio  
 de cōuersationē tuā. Nō impediariſ orare sem-  
 periet ne vereris vſq̄ ad mortē iustificari: quo-  
 niā merces dei manet in eternū. An orationez  
 p̄para aīam tuam. et noli esse quaſi hō qui tem-  
 ptat deum. Omento ire in die cōsummatōis  
 et tempus retributionis in cōuersatiōe facies.  
**D** O mēto paupertatis in tpe abūdātē. et neces-  
 sitatē paupertatis in die dīnitiatū. H manē vſ  
 q̄ ad vesp̄ā immutabif tēpus et hec om̄ia ci-  
 tata in oculis dei. Hō sapiens in omnibus mes-  
 tuit: et in diebus delictorum attendet ab iner-  
 cia. Om̄is astutus agnoscit sapientiā: et inue-  
 nienti ēa dabit confessionem. Mensati in ver-  
 bis et ip̄i sapienter egerūt: et intellererunt ve-  
 ritatē et iusticiā. et implorauerūt prouerbia t in-  
 dicia. Post concupiscentias tuas non eas. et a  
 voluntate tua auertere. Si prestes anime tue  
 concupiscentias eius. faciet te in gaudium ini-  
 micis tuis. Ne oblecteris in turbis nec in mo-  
 dicis. Assidua em̄ est cōmissio illorū. Ne fueris  
 mediocris in contētione ex fenore. et nō ē tibi  
 nibil in seculo. Eris em̄ inuidus anime tue.  
**C. S.** De vīno et luxuria et loquacitate. De  
 discretione bñda in verbis. de differentia bñ-  
 da sapiētie diuīne et hūane. de homine cognos-  
 cendo. de correptione sine ira. **L** ap. XIX

**O** perarius ebriosus nō locupletabitur.  
 et qui spernit modica paulatim deci-  
 dit. Vīnū et mulieres apostatare faci-  
 unt sapientes. et arguit sensatos. et q̄  
 se lungit fornicariis: erit neq̄. Putredo t ver-  
 mes hereditabūt illum et extollef in exemplū  
 maius. et tolletur de nūero anima ei?. Qui cre-  
 dit cito leuis corde est et minorabif. et qui de-  
 linquit in aīam suaz insup̄babebif: qui gaudet  
 iniquitate denotabif. et q̄ odit correptionē minu-  
 etur vita. et qui odit loquacitatē ertinguit ma-  
 liciā. Qui peccat in aīam suam: penitebit: et q̄  
 sociātā in malicia denotabitur. Ne freres p̄bū  
 neq̄ et durum: et non minoraberis. Amico et  
 inimico noli narrare sensum tuū et si est tibi de-  
 lictū noli denudare. Audiet em̄ te et custodiet  
 te. et quasi defendens p̄ctū odiet te. et sic ade-  
 rit tibi semper. Audisti verbum aduersus pri-  
 mū tuū cōmorisaf in te. fidens qm̄ nō te dirum-  
 pet. A facie verbī parturit fatuus: tanq̄ gemi-  
 tus p̄t infant. Sagitta infixa femori canis: sic  
 p̄bū in corde stulti. Corripe amicū ne forte non  
 intellererit. t dicat. nō feci. aut si fecerit: ne ite-  
 rum addat facere. Corripe primuz: ne forte nō  
 dicerit et si dicerit. ne forte iteret. Corripe ami-  
 cum. sepe em̄ fit cōmissio; et nō om̄ib⁹ credas

Et q̄ labitur lingua sua: sed nō ex anō. Quis  
 est em̄ q̄ nō deliquerit in lingua sua. Corripe p̄-  
 rimū anteq̄ cōmineris. et da locū timori al-  
 tissimi. q̄ oī sapia timor dei. Et i illa timere  
 deum: et in om̄i sapia dispositio legis. Et non  
 est sapientia neq̄tie disciplina. et nō est cogita-  
 tus bon⁹ peccator⁹ prudētia. Est prudētia neq̄  
 sapientia. Melior est hō q̄ minuitur sapientia  
 et deficiēt sensu in timore dei q̄ q̄ abūdat sen-  
 su et transgredit̄ legem altissimū. Est sollertia  
 certa t ip̄a iniqua: et est q̄ emitit̄ verbū certū  
 enarrans veritatē. Est q̄ nequiter hūiliat se. t  
 interiora ei⁹ plena sunt dolo: t est iustus qui se  
 nimū submittit a multa bñilitate: t est iustus  
 qui inclinat faciem suā. et singit nō videre se  
 qd̄ ignoratum est. Et si ab imbecillitate viri  
 vetetur peccare. si inuenierit tps malefaciendi  
 malefaciet. Ex risu cognoscit vir. t ab occurso  
 faciei cognoscit sensat⁹. Amictus corporis t ri-  
 sus dentū. et ingressus boīs enūciant de illo.  
 Est correptio mēdat in ira contumeliosi. et est  
 iudicium quod nō pbatur esse bonum et est ta-  
 cens. t ip̄e est prudens.

**C. S.** De correptiōe et correpti penitētia. **D**  
 tacente t loq̄ce. de dato sapiētis. de grā et das-  
 to fatui. de falsa p̄missione. de mēdacio. de sa-  
 piente placente magnatis. de donis nō accipi-  
 endis. de sapientia abscondita. **L** a. XX

**Q** uam bonum est arguere q̄ irasci. t  
 p̄fitentem in orōne nō pbibere. Et  
 cupiscentia spadonis deuīrginavit  
 inuenculaꝝ sic q̄ facit p̄ vīm iudicū  
 suisquim. Qd̄ bonum est correptū manifesta-  
 re pñiam: sic em̄ effugies voluntariū peccatū  
 Est tacens q̄ inuenitur sapiens: et est odibilis  
 q̄ p̄car est ad loquendū. Est aut̄ tacens et non  
 habens sensum loqle. et est tacēs sciens tps  
 apti temporis. Homo sapiens tacebit vſq̄ ad  
 tempus lasciuus aut̄ t imprudens nō seruabit  
 tps. Qui multis vītī verbis ledet aīam suam  
 et qui p̄tātem sibi sumit iniuste odieſ. Est pro-  
 cessio in malis viro indisciplinato et est inuen-  
 tio indetrimentū. Est datum qd̄ nō est vīle: t  
 est datū cui⁹ retrubutio duplex. Est ppter glo-  
 riam minoratio: t est q̄ ab hūilitate leuabit ca-  
 put. Est q̄ multa redimat modico p̄cio: et resti-  
 tuens ea in septuplū. Sapiens in verbis seip-  
 sum amabilē facit: grē aut̄ fatuor̄ effundent.  
 Dat⁹ insipietis nō erit vīlis tibi. oculi em̄ illi⁹  
 septēplices sunt. Exigua dabit t multa impro-  
 perabit. t aptio oris illi⁹ inflāmatio est. Hō  
 die feneratur q̄s t cras expetit. et odibilis est  
 homo bñōt. Fatuo nō erit amicus. et non erit  
 gratia in bonis illius. Qui em̄ edūt panē illi⁹  
 false lingue sunt. Quoties et quātī irridebūt  
 eum: Neq̄ em̄ qd̄ habendum erat. directo sen-  
 su distribuit. similiter et qd̄ nō erat habendum  
 Lapsus false lingue q̄si qui in paumento ca-  
 dens sic casus malor̄ festinanter venient. Hō  
 mo acbaris q̄si fabula vana et in ore indiscipli-

# Ecclesiasticus

natorum assidua erit. Et ore fatui reprobabis parabola. non enim dicit illam in tpe suo. Est qui vetatur peccare pinopia. et in rege sua stimulabitur. Est qui perdet aiam suam pre pfusione et ab imprudenti persona perdet eam. persona autem acceptance pdet se. Est qui pre cōfusione promittit amico. et lucratus est eum inimicū gratia. Obprobrium neq; in boīe mēdaciū. et in ore indisciplinatoꝝ assidue erit. Postior fur q; assiduitas viri mēdaciū. pditionem autem ambo hereditabunt. Mores boīm mendaciū sine bonore. et pfusio illoꝝ cum iſis sine intermissione. Sapiens in verbis pducet seipm et homo prudens placebit magnatis. Qui opatur terram suam inaltabit aceruum frugū. et q; operat iſticiam ipse exaltabit. qui vero placet magnatis effugiet iniqtatem. Exenia et dona ercecat oculos iudicium. et q;si mutus in ore auertit correctiones eorū. Sapientia absconsa. et thesaurus inuisus: que utilitas in vtrisq; Odelior ē qui celat insipientiam suam: q; homo qui abscondit sapientiam suam.

**C. L. S.** De peccatis nō cumulādis s̄ fugiens. de audaci lingua heretici. de psummatiōne et via peccantū. de fatuo et sapiēte alternam. d̄ maledicēte diabolū et susurrone. **XXI**

**E**sti peccasti: nō adiicias iterū: sed et de pristinis dep̄care ut tibi dimittatur. Quasi a facie colubri fuge peccata: et si accesseris ad illa suscipit te. Dentes leonis dētes ei interficientes anias boīm. Quasi romphea bis acuta boīmis iniquitas plage illi nō est sanitas. Obiurgatio et in iurie annulabūt substantiā: et domus q; nimis lo cuples est annulabif supbia sic substātia superbi eradicabitur. Dep̄catio paupis ex ore usq; ad aures pueniet. et iudicium festinato adueniet illi. Qui odit correptionē vestigium est peccatoris et q; timet deū queretur ad cor suū. Notus a longe potens lingua audaci: et sensatus scit labi se ab ipso. Qui edificat domū suaz impendiis alienis q;si qui colligit lapides suos in hyeme. Stuppa collecta synagoga peccatum et psummatiō illoꝝ flāma ignis. Via peccantium cōplantata lapidibus et in finem ilorum inferi et tenebre et pene. Qui custodierit iusticiam p̄tinebit sensum ei cōsummatiō timoris dei: sapientia et sensus. Nō eruditetur q; nō est sapiens in bono. Est autē insipientia que abundat in malo: et nō est sensus ubi est amaritudo. Scieria sapientis rāq; inundatio abūdabit. et p̄filium illius sicut fons vite pmanet. Cor fatui quasi vas cōfractum et omnem sapientiam nō tenebit. Verbum sapientis quodcuq; audierit sciens laudabit: et ad se adiiciet: audiuit luxuriosus et displicebit illi et projicit illud post dorsum suum. Narratio fatui quasi sarcina in via. Nam in labiis sensati inuenies gratia. Os prudentis queritur in ecclesia. et verba illius cogitabunt in cordibus suis. Tandem dominus exterminata: sic fatuo sapientia. et scia-

insensati inenarrabilia verba. Cōpedes in pēdibus. doctrina stulto. et q;si vincula manuum sup manū dexterā. Fatius in risu exaltat vocem suā. vir autē sapiens vir tacite ridebit. Ornamentum aureū prudenti doctrina. et q;si brachiale in brachio dextro. Pes fatui facilis i do-  
num primi: et bō peritus p̄fundet a persona potentis. Stultus a fenestra respiciet in domū vir autē eruditus foris stabit. Stulticia boīs auscultare p hostium. et prudēs grauabif cōtus melia. Labia impudētiū stulta narrabūt. verba autē prudentium statera ponderabunt. In ore fatuoꝝ cor illorū et in corde sapientiū os ilorum. Dum maledicit impius diabolū: maledicit ipse aiam suam. Susurro coinqnabit aiam suam. et in oībus odietur et q; pmanerit odiosus erit: tacitus et sensatus honorabitur.

**C. L. S.** De lapidatione pīgrī. de filio et filia fatua. discernendū qd et quibus sit p̄dicandū de luctu mortui. de ruītu fatui. d̄ nō loquendo multum cum fatuo et q; amicitiam soluent conuicia.

**L. XXII**

**I**llapide luteo lapsatus est pīger. et om̄s loquētur sup aspnationem illius. De stercore boī lapidat̄ est pīger: et oīs q; tetigerit eum: excutiet manus. Confusio patris est de filio indisciplinato. filia autē fatua in deminoratione fiet. Si lia prudens hereditas viro suo nā que cōfundit in cōtumeliam fit genitoris. Patrem et virū cōfundit audax. et ab impiis nō minorabit. ab vtrisq; autē inbonorabit. Musica in luctu importuna narratio flagella et doctrina in omni tpe sapientia. Qui docet fatuum: q;si q; conglutinat testā. Qui narrat verbum nō audienti q;si q; excitat dormientem de grāni somno. Lū dormiente loq̄tur qui enarrat stulto sapientiā et in fine narrationis dicit. Quis est hic? **S. i. d. i. et** pra mortuū plora. deficit em̄ lur et supra fatuum plora: deficit em̄ sensu. **D**ividū plora. **S. i. et** pra mortuum: qm̄ requieuit. Nequissimi em̄ neq;ssima vita. sup mortez fatui. **L**uctū mortis septē dies. fatui autē et impiis om̄s dies vite illoꝝ. Lū stulto ne multū loq̄ris. et cū insensato ne abieris. Serua te ab illo ut nō molestiam babeas. et nō cōinqnaberis in pctō illius. Deflecte ab illo et iuuenies requie et nō accidiaberis in stulticia illi. Sup plūbuꝝ qd grauabif. Et qd illi alio nomē q; fatuꝝ. Hrenā et salez et massa ferri facilis est ferre: q; boīz ipundetez et fatuū et ipiū. Sicut locamētū ligneū colligatū fundamēto edificiū nō dissoluet. sic et cor cōfirmatū i cogitatiō p̄filij. Logitat̄ sensati. in oī tpe vel metu nō dep̄uabif. Sicut ornat̄ are nosus in pariete limpido. et sicut palee i excel·fis et cēmēta sine ipensa posita h̄ faciē venti n̄ p̄manebūt. sic et cor timidū in cogitatiō stulti cōtra ipetū timoris nō resistet. sic et cor trepidū in cogitatiō fatui om̄i tpe nō metuet: s̄ et q; in

preceptis dei permanet semper. Pungens oculus dedurit lachrymas et qui pungit cor perfert sensum. Omittens lapidem in volatilia deinceps illa: sic et qui concipiatur amico: dissoluit amicorum. Ad amicum et si perdureris gladii non desperes. est enim regressus ad amicum. Si aperuerit os triste: non timeas. Est enim concordatio excep-  
to coniunctio et improperio et superbia et mysterij reuelatione et plaga dolosa. In his omnibus effugiet amicus. Fide posside cum amico in paupertate illius: ut et in bonis illius letetis. In tempore tribulacionis illius permane illi fidelis ut et in hereditate illius coheres sis. Ante ignez camini vapor: et fumus ignis inaltatur: sic et ante sanguinem maledicta et contumelie et mine. Amicum salutare non confundaris! A facie illius non me abscondam: et si mala mihi evenerint per illum sustinebo. Omnis qui audierit cauebit se ab eo. Quis dabit ori meo custodiā. et super labia mea signaculum certum ut non cadam in ipsis. et lingua mea perdat me.

**L. S.** Oratio contra superbiam: gulam: et luxuriam. et de inrratiōe. de blasphemia. et de discipulata loquela: de tribus generibus peccatorum de cōfutacione hominum volentis peccare de multis peccatis et currentibus in adulterio de laude timoris dñi.

**D**ominine pater et dominator vite mee: domine derelinquas me in cogitatu et consilio eorum nec sinas me cadere in illa exprobriatioē. Quis supponit in cogitatu meo flagella et in corde meo doctrinam sapientie ut ignorantibus eorum non parcāt mihi et non appareat delicta eorum et ne adincreaserit ignorantie mee: et multiplicentur delicta mea: et peccata mea abundent. et incidam in cōspectu adversariorum meorum et gaudeat inimicus meus. Domine pater et de vite mee ne derelinquas me in cogitatu illorum. Extollentiam oculorum meorum ne dederis mihi et omne desiderium auerte a me. Ausfer a me ventris cōcupiscentias et cōcubitorum cōcupiscentie ne apprehendant me et anime irreuerenti et iſfrunitate ne tradas me. Doctrinā oris audiens filii et qui custodierit illā non periret labiis suis: nec scandalizabitur in operib⁹ neque quāsumis. In vanitate sua app̄penditur peccator. et superbus et maledictus scandalizabitur in illici. Iurationi non assuescat os tuū: multi enim causas in illa. Nominatio vero dei non sit assidua in ore tuo: et noībus sanctorum non admiscearis: quoniam non eris imunis ab eis. Sicut enim seru⁹ interrogatus assidue a liuore non minuisti: sic oīs furans et noīans in toto a peccato non purgabitur. Vir multū turas implebit iniuriate: et non discedet a domo illius plaga. Et si frustrauerit frastrem: delictum illius super ipsum erit. et si dissimulauerit: delinqvit dupliciter: et si inuacuum iurauerit non iustificabitur. Replebitur enim retributione dom⁹ illius. Est et alia loquela contraria mortis: non inuenias in hereditate iacob. Etenim a misericordiis oīa bec auferent; et in delictis non vos

luptabūt. Indisciplinose loquele non assuescat es tuū: est enim in illa verbū peccati. Demento patris et matris tue. in medio enim magnatorum cōfūstis ne forte obliuiscatur te de in cōspectu illorum. et assiduitate tua infatuatus improperium patiaris. et malitiae non nasci: et die nativitatis tue maledicas. Homo assuet⁹ in verbis immproperijs: in oībus dieb⁹ suis non erudit⁹. Duo genera abundant in peccatis: et tertium adducit iram et pditionē. Anima calida quasi ignis ardens non extinguefit donec aliquid glutiat et hominem in ore carnis sue non defimat donec incendat ignem. Hoc fornicario oīs panis dulcis: non fatigabitur transgrediens usq; ad finem. Omnis homo qui transgredit⁹ lectū suū cōtemnens in aīam suam et dicens. quis me videt tenebre circumdat me. et parietes cooperiūt me: et nemo circūspicit me quē vereor. delictorum meorum non memorabitur altissim⁹ et non intellerit quoniam oīa videt ocul⁹ illi⁹: quoniam expellit a se timore dei bus in modis hominum timor: et oculi hominum timentes illum. et non cognovit quoniam oculi dñi multo plus lucidiores sunt super sole. circūspicientes omnes vias hominum: et profundū abyssi: et hominum corda intuentes in absconditas partes. Dominus enim deo anteque crearentur oīa sunt agnita: sic et post pfectum respicit oīa. Hic in plateis ciuitatis vincit dicabif. et quasi null⁹ equum fugabif: et ubi non sperauit app̄pendet. Et erit dedec oībus: cop⁹ non intellexerit timore dñi. Sic et mulier oīs relinquentis virū suū et statuēs hereditatē ex alieno matrimonio. Primo enim in lege altissimum incredibilis fuit: et secō virū suū dereliquit. tertio in adulterio fornicata est: et ex alio viro filios statuit sibi. hec in ecclesiam adducef et in filios eius respictef. Non tradet filii ei⁹ radices. et ramis ei⁹ non dabūt fructū. Derelinquet in maledictū memoriam ei⁹: et dedec illi⁹ non delebitur. Et agnoscent quoniam derelicti sunt quoniam nihil melius est quoniam timor dei. et nihil dulci⁹ quoniam respicere in mandatis dñi. Hinc magna est sequi dñm: longitudo eius dierum assumetur ab eo.

**L. S.** De laude sapientie. dicit sapientia se et ore altissimi prediisse. enarrat⁹ que fecerit. de requie quam inuenit.

**S**apientia laudabit animam suam: et in deo honorabitur. et in medio populi sui glorietur: et in ecclesiis altissimi aperiet os suum. et in prospectu virtutis illius glorietur: et in medio populi sui exaltabitur: et in plenitudine sanctā admirabitur: et in multitudine electorum habebit laudem: et inter benedictos benedicet dices. Ego ex ore altissimi predictus: pmogenita ante oīm creaturaz. Ego feci in celis ut oīref lumen indeficiens: et sicut nebula teri oīm terrā. Ego in altissimis habitavi: et thron⁹ me⁹ in colūna nubis. Byrū celi circūsus sola: et profundum abyssi penetraui: et in fluctibus maris ambulauī. et in omni terra steti. Et in omni populo et in oī gente primatū habui: et oīm excellentiū et humiliū corda virtute cal-

## Ecclesiasticus

caus. Et in his omnibus requisem quesivi et in  
hereditate domini morabor. Lunc precepit di-  
**B**xit mihi creator omniū. et qui creauit me reque-  
uit in tabernaculo meo et dicit mihi. In iacob  
inhabita et in israel hereditare. et in electis me  
is mitte radices. Ab initio et ante secula crea-  
ta sum. et usq; ad futurū seculū non destinā. et in  
habitatione sancta corā ipso ministravi. Et sic  
in syon firmata sum et in civitate sanctificata  
similiter requieui: et in bierusalē potestas mea  
Et radicavi in populo bonorum. et in partes  
dei mei hereditas illius et in plenitudine san-  
ctorū detentio mea. Quasi cedrus exaltata sum  
in Iebano: et quasi cypressus in monte syon. quasi  
palma exaltata sum in cades. et quasi plātatio  
rose in biericho. Quasi oliva speciosa in campis  
et quasi plantanus exaltata sum iuxta aquam  
in plateis. Sicut cinamomum et balsamū aro-  
matizans. odorem dedi. Quasi myrrha electa  
dedi suavitatem odoris: et quasi storax et gal-  
banus et vngula et gutta. Quasi libanus nō in  
cissus vaporani habitationē meam. et quasi bal-  
samū non in rūtu odor meus. Ego quasi there-  
binthus extendi ramos meos: et ramī mei ho-  
norū et gracie. Ego quasi vītis fructificans sua  
uitatem odoris et flores mei fructus honorū  
et honestatis. Ego mater pulchre dilectionis. et  
timoris. et agnitionis et sancte spei. In me gra-  
tia omnis vie veritatis. in me omnis spes vite  
et virtutis. Transite ad me omnes qui concu-  
piscitis me: et a generationibus meis adimple-  
mini. Spiritus enim meus super mel dulcis et  
hereditas mea super mel et fānum. Memoria  
mea in generatione seculorū. Qui edunt me ad  
huc esurient. et q̄ bibunt me abhuc sident. Qui  
audit me non confundetur. et qui operant in me  
non peccabunt. Qui elucidant me. vitam eter-  
nam habebunt. Hec omnia liber vite et testamē-  
tum altissimi. et agnitio veritatis. Legem mā-  
dauit moyses in preceptis iusticiarū: et heredi-  
tate domini iacob et israel pmissiones. Posuit  
david puerō suo excitare regem ex ipso fortissi-  
mum et in throno honoris sedentem in sempī-  
ternū. Qui implet quasi phylon sapientiā et si-  
cūt tigris in diebus nonorum. Qui adimplet q̄  
si eufrates sensum. Qui multiplicat quasi for-  
danis in tempore messis. Qui mittit disciplinā  
sicut lucem et assistens quasi gyon in die vinde-  
mie. Qui perficit primus scire illam et infirmi-  
or non uestigabit eā. A mari em̄ abūdabit co-  
gitatio eius: et consiliū illius in abyssō magna.  
Ego sapientia effudi flumina ego quasi trames  
aque immense de fluvio. Ego quasi fluvius do-  
rit: et sicut aqueductus erit de paradiſo. Dīri.  
Rigabo hortum plantationē: et inebrabo par-  
tus metrūctū. Et factus est mihi trames abū-  
dans et fluvius meus appropinquauit ad ma-  
re. Quoniā doctrinam quasi ante lucanū illu-  
mino omnibus: et enarrabo illam usq; in longi-  
nū. Penetrabo inferiores partes terre. et  
inspicā omnes dormientes. et illuminabo om-

nes sperātes in domino. Adhuc doctrinā quas  
fi p̄p̄betiam effundā et relinquā illam querens  
tibus sapientiam et non destinā in p̄genies il-  
lorum usq; in euum sanctum. Videte quoniam  
non soli mihi laborauit: sed omnibus exq;rentib;  
bus veritatem.

**C. L. S.** De tribus que placent deo. et de tribus  
que odit. de nouem insuscipibilibus. De decisi-  
mo maxime. de malitia mulieris neq;. XXV

**T**ribus placitum est spiritui meo: q̄  
sunt probata coram deo et hominib;. Concordia fratrum: et amor primorū  
et vir et mulier sibi bene consentientes  
Tres species odiuit anima mea: et aggrovit  
valde anime illorum. Pauperem superbū. et  
dūtē mendacem. et senē fatuum et insensatū  
Que in iuuentute tua non cōgregasti quomo-  
do in senectute tua inuenies: q̄ speciosum cas-  
niciei iudicium. et presbyteris cognoscere con-  
siliū. q̄ speciosaveteranis sapientia. et glorio-  
sis intellectus et consiliū. Corona senum multa  
perititia: et gloria illorum timor dei. Nonem insu-  
spicabilia cordis magnificaui. et decimū dicaz  
in lingua hominibus. Hō qui iocundat in filiis  
vīnens et vīdens subuersiōnē inimicorū suorū  
Beatus qui habitat cum muliere sensata. et q̄  
lingua sua non est lapsus et qui non seruīvit in  
dignis se. Beatus qui inuenit amicum vīnum  
et qui enarrat iusticiam aurī audienti. q̄ ma-  
gnus qui inuenit sapientiam et scientiam: sed  
non est suptimentem dominuz. Timor dei sup-  
omnia se superposuit. Beatus homo cui dona-  
tum est habere timorē dei. Qui tenet illum. cui  
assimilabitur. Timor dei initii dilectionis ei:  
fides autē initium agglutinādū est ei. Omnis  
plaga tristitia cordis est. et omnis malitia neq;  
tia mulieris. Et oēm plagam et non plagā vide-  
bit cordis: et oēs neq;tiā et nō neq;tiā mulieris: et  
oēm obductum et non obductum odientium. et  
omnem vindictam et non vindictam inimico-  
rum. Non est caput nequius super caput colu-  
bi. et non est ira super irā mulieris. Commissa  
ri leoni et draconi placebit: q̄ habitare cuz mu-  
liere neq;. Nequitiā mulieris immutat faciem  
eius: et obsecabat vultum suum tanq; vīsus. et  
quasi saccum ostendet in medio primorū. In  
gemuit vir eius et audiens suspirauit modicū  
brevis omnis malitia super maliciam mulie-  
ris. sors peccatorum cadat super illam. Sicut  
ascensus arenosus in pedibus veterani. sic mu-  
liere linguata homini q̄eto. Ne respicias in mu-  
liere speciem et non concupiscas mulierem in  
specie. Mulieris ira irreuerantia: et confusio  
magna. Mulier si primatuī babeat. contrario  
est viro suo. Eo: bumile et facies tristis et pla-  
ga mortis: mulier neq;. Manus debiles et ges-  
tūa dissoluta: mulier que non beatificat vīrum  
suum. A muliere initium factum est peccati et  
per illam omnes morimur. Non des aque tue  
eritum nec modicum: nec mulieri neq; venam  
p̄deundi. Si non ambulauerit ad manus tuā;